Variazione della posizione finanziaria netta Euro (107.680)

Esigenze organizzative dei lavori assembleari, con particolare riferimento alla
predisposizione della documentazione oggetto di deposito preventivo ai sensi
dell’art. 2429 del Codice Civile, inducono a evitare la convocazione dei soci per
l’esame del bilancio di esercizio entro il mese di aprile. In tal modo, si evita
anche - tra l’altro - la tenuta dell’assemblea in un periodo di particolare
concentrazione delle riunioni di società quotate.
Peraltro il differimento è contenuto, posto che l’assemblea di bilancio è
convocata per i giorni 11 e 12 maggio 2004.

Il Gruppo

Per il Gruppo Camfin, l’esercizio 2003 è stato influenzato dai risultati ancora
negativi del Gruppo Pirelli & C., le cui azioni di razionalizzazione ed efficienza
hanno incominciato a produrre i primi effetti positivi solo nel corso dell’ultimo
trimestre.

Il bilancio consolidato di Gruppo al 31 dicembre 2003 si può riassumere
nelle seguenti cifre:

(*) Comprensivo dei dividendi incassati nel corso del 2003
() Al netto dei titoli riclassificati nelle attività finanziarie che non

costituiscono immobilizzazioni

17

Relazione sulla Gestione

(in migliaia di Euro) 31/12/03 31/12/02

Vendite 322.666 260.313

Margine Operativo Lordo (695) 741

Risultato Operativo (3.992) (1.802)

Risultato ante componenti straordinarie
e imposte (32.741) (48.548)

Oneri/Proventi Straordinari (1.574) 25.415

Risultato Netto ante effetto diluizione (29.234) (22.913)

Effetto diluizione (64.659) -

Risultato Netto (93.893) (22.913)

Risultato Netto di pertinenza Camfin (93.741) (23.097)

Risultato Netto per azione (Euro) (0,46) (0,24)

Patrimonio Netto  569.446 520.966

Patrimonio Netto di pertinenza Camfin 567.655 517.281

Patrimonio Netto di pertinenza per azione (Euro) 2,78 5,31

Posizione Finanziaria Netta 380.322 282.528

Le vendite ammontano a Euro 322,67 milioni con un incremento di Euro 62,35
milioni (+23,95%) rispetto al precedente esercizio. L’incremento del fatturato
è riferito ai prodotti petroliferi ed è sostanzialmente attribuibile all’aumento
dei volumi di Cam Petroli S.r.l., che beneficia sia dei positivi effetti derivanti
dal conferimento del ramo d’azienda Agip Fuel S.p.A. (ex Atriplex), sia
dell’attuazione del patto di non concorrenza, sottoscritto con la stessa Agip Fuel
S.p.A. e realizzato nel corso dell’anno.

A livello di consolidato, il risultato operativo, negativo per Euro 3,99 milioni,
presenta una flessione di Euro 2,19 milioni rispetto al precedente esercizio a

[…]

Bilancio al 31.12.2003

Il Collegio esprime parere favorevole all’approvazione del Bilancio al
31.12.2003 ed alla proposta di destinazione dell’utile così come formulata dal
Consiglio di Amministrazione;

.

142

Proposta di modifica dello statuto

Il Collegio sindacale ha esaminato il nuovo testo di statuto proposto dal
Consiglio di Amministrazione e attesta la sua conformità alle disposizioni
vigenti.

Altre deliberazioni

Il Collegio non ha osservazioni in merito alle altre materie sottoposte alla
Vostra approvazione.

Milano, 23 aprile 2004

Il Collegio Sindacale
Avv. Filippo Tamborini
Dott. Franco Ghiringhelli
Dott. Paolo Lazzati

.

.

Relazione del Collegio Sindacale

143

146

147

Bilancio Consolidato di Camfin S.p.A.
al 31 dicembre 2003

Relazione sulla Gestione

148

Signori Azionisti,

per il Gruppo Camfin, l’esercizio 2003 è stato influenzato dai risultati ancora
negativi del Gruppo Pirelli & C., le cui azioni di razionalizzazione ed efficienza
hanno incominciato a produrre i primi effetti positivi solo nel corso dell’ultimo
trimestre.

Il bilancio consolidato di Gruppo al 31 dicembre 2003 si può riassumere nelle
seguenti cifre:

(in migliaia di Euro) 31/12/03 31/12/02

Vendite 322.666 260.313

Margine Operativo Lordo (695) 741

Risultato Operativo (3.992) (1.802)

Risultato ante componenti straordinarie
e imposte (32.741) (48.548)

Oneri/Proventi Straordinari  (1.574) 25.415

Risultato Netto ante effetto diluizione (29.234) (22.913)

Effetto Diluizione (64.659) -

Risultato Netto (93.893) (22.913)

Risultato Netto di pertinenza Camfin S.p.A. (93.741) (23.097)

Risultato Netto per azione (Euro) (0,46) (0,24)

Patrimonio Netto  569.446 520.966

Patrimonio Netto di pertinenza Camfin S.p.A.  567.655 517.281

Patrimonio Netto di pertinenza
per azione (Euro) 2,78 5,31

Posizione Finanziaria Netta 380.322 282.528

Le vendite ammontano a Euro 322,67 milioni con un incremento di Euro 62,35
milioni (+23,95%) rispetto al precedente esercizio. L’incremento del fatturato
è riferito ai prodotti petroliferi ed è sostanzialmente attribuibile all’aumento
dei volumi di Cam Petroli S.r.l., che beneficia sia dei positivi effetti derivanti
dal conferimento del ramo d’azienda Agip Fuel S.p.A. (ex Atriplex S.r.l.), sia
dell’attuazione del patto di non concorrenza, sottoscritto con la stessa
Agip Fuel S.p.A. e realizzato nel corso dell’anno.

A livello di consolidato, il risultato operativo, negativo per Euro 3,99 milioni,